Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1»

456441, г. Чебаркуль, Челябинская область, ул. 9 Мая,34  тел. (35168) 2-28-18, 2-33-22

ПРИКАЗ

12. 09.2024 г.                                                                                                           № 95

г. Чебаркуль

Об организации и проведении

регионального мониторинга

качества дошкольного

образования  в МБДОУ «ДС № 1»

в 2024году

В соответствии с приказом Управления образования администрации

Чебаркульского округа от 12.09.2024г. № 283-Д «Об организации т

проведении регионального мониторинга качества дошкольного

образования в дошкольных образовательных организациях Чебаркульского

городского округа в 2024году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ «ДС № 1» проведение процедуры РМКДО;

2. Назначить координатором РМКДО в МБДОУ «ДС № 1» старшего

воспитателя  Платову О.С.

3. Координатору РМКДО в МБДОУ «ДС № 1», старшему воспитателю.

Платовой О.С. обеспечить:

− выполнение мероприятий в МБДОУ «ДС № 1», указанных  в приказе

Управления образования администрации Чебаркульского городского

округа от 12.09.2024года № 283-Д;

− проведение информационно-разъяснительной работы с родителями

воспитанников МБДОУ «ДС № 1», педагогическим коллективом о

процедуре проведения РМКДО.

4. Утвердить рабочую группу для проведения РМКДО в составе:

Огородова С.В.- заведующий,

Платова О.С.- старший воспитатель,

Утяшева Ю.В.-  воспитатель

Мурадымова Т.А.- учитель-логопед.

5. Утвердить план-график проведения РМКДО (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

6. Платовой О.С., ответственному за размещение информации на

официальном сайте МБДОУ «ДС № 1» в разделе «Мониторинг качества

дошкольного образования» разместить материалы РМКДО.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                        С.В. Огородова

С приказом ознакомлены:

___________Платова О.С.

___________Утяшева Ю.В.

___________Мурадымова Т.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

План-график проведении регионального мониторинга качества дошкольного

образования для воспитанников МБДОУ «ДС № 1» в 2024году

Этап 1. Подготовка к проведению РМКДО на региональном уровне

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1 Назначение координатора РМКДО до 13.09.2024г. заведующий

Этап 2. Проведение внутреннего РМКДО на уровне ДОУ

1 Формирование и утверждение приказом

заведующего рабочей группы в ДОУ

до 30.09.2024г. заведующий

2 Проведение внутренней оценки ДОУ

рабочей группой ДОУ

с 01.10.2024 по

30.10.2024г.

Рабочая группа

ДОУ

3 Работа с результатами РМКДО в рамках

ВСОКО/подготовка отчета о результатах

внутреннего мониторинга качества

дошкольного образования в ДОУ

до 13.12.2024г Координатор ДОУ

Этап 3. Проведение внешнего МКДО ДОУ

1 Подготовка к проведению внешнего

экспертного мониторинга качества

дошкольного образования в ДОУ.

до 30.09.2024г Координатор ДОУ

2 Организация внешнего экспертного

мониторинга качества дошкольного

образования и услуг по присмотру и

уходу в ДОУ с участием экспертов

РМКДО

с 01.10.2024 по

30.10.2024г.

Координатор ДОУ